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Informe mensual d’atur registrat 
BAIX LLOBREGAT – FEBRER 2020 

 
 

L’atur registrat a les oficines de treball creix en 51 persones al Baix Llobregat en el mes 
de febrer. 

 
A finals del mes de febrer, l’atur registrat al Baix Llobregat 
s’ha situat en 39.626 persones, augmentant respecte el mes 
anterior en 51 persones (+0,1%), i la taxa d’atur registral se 
situa al 10%. La taxa mitjana baixllobregatina continua per 
sota de la de l’Àmbit metropolità i del conjunt de Catalunya. 
En termes interanuals, creix l’atur registrat en els àmbits 
territorials metropolitans. El nombre de persones registrades 
a les oficines de treball al Baix Llobregat ha crescut en 115 
persones respecte a febrer de 2019.  
 
L’augment de l’atur d’aquest mes es registra només en les 
dones (+156) ja que entre els homes disminueix (-105). Les 
dones  continuen tenint una taxa d’atur registral superior a la 
masculina (11,9% davant el 8,2%).  
 

Per edats, l’atur només creix entre el més joves (menors de 
25 anys) (+109 persones, un +4%). El grup d’edat de 25 a 44 
anys és el que registra un major descens (-53, -0,4%) i els 
majors de 44 anys també fan disminuir el nombre de 
persones registrades a l’atur amb 5 persones menys.  
 
Per sectors i activitats econòmiques es veu com creix 
l’atur entre les persones que tenien una ocupació anterior en 
sanitat i serveis socials i comerç, restauració i hoteleria. Les 
persones anteriorment ocupades a la indústria i la 
construcció són les activitats que baixen l’atur registrat 
respecte el mes anterior. Sense Ocupació Anterior i Indústria 
són les activitats que disminueixen el seu atur respecte 
febrer de 2019. 

 
 
 
Gràfic 1. Evolució mensual de la taxa d’atur registral al Baix Llobregat. 2008 - 2019. (%) Gràfic 2. Variació de l'atur registrat en el mateix mes dels anys anteriors. Baix Llobregat
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Taula 1. Atur registrat per comarques de l'àmbit territorial metropolità. Febrer 2020  

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

BAIX LLOBREGAT 39.626 10,0% 51 0,1% 115 0,3%

Barcelonès 110.208 9,8% 1.259 1,2% 1.281 1,2%

Maresme 25.174 12,1% 324 1,3% -384 -1,5%

Vallès Occidental 50.061 11,1% 584 1,2% -36 -0,1%

Vallès Oriental 21.777 11,0% 20 0,1% 41 0,2%

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 158.055 9,8% 1.431 0,9% 1.786 1,1%

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 246.846 10,4% 2.238 0,9% 1.017 0,4%

CATALUNYA 395.214 10,8% 1.532 0,4% -1.428 -0,4%

Mateix mes any anteriorMes anterior
Taxa d'atur 

registral 

(%)

Atur 

registrat

(n)

Les taxes d’atur registrat estan calculades sobre la població activa estimada registral, seguint la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de 
Desenvolupament Local de la província de Barcelona, que adopta el càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Coneixement de 
la Generalitat de Catalunya. 
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ATUR REGISTRAT TOTAL Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

 

Taula 2. Atur registrat per municipis i àmbits territorials. Febrer 2020 

  

Atur 
registrat 

(n) 

Taxa d'atur 
registral 

(%) 

Mes anterior Mateix mes any anterior 

Variació 
absoluta 

Variació 
relativa 

Variació 
absoluta 

Variació 
relativa 

Abrera 545 9,4 23 4,4% -8 -1,4% 

Begues 222 6,9 -1 -0,4% 21 10,4% 

Castelldefels 2.731 9,2 46 1,7% 34 1,3% 

Castellví de Rosanes 74 8,6 7 10,4% 7 10,4% 

Cervelló 412 9,6 20 5,1% 16 4,0% 

Collbató 164 8,6 4 2,5% 3 1,9% 

Corbera de Llobregat 589 8,3 -1 -0,2% 26 4,6% 

Cornellà de Llobregat 4.707 10,6 47 1,0% 37 0,8% 

Esparreguera 1.249 12,2 -36 -2,8% 16 1,3% 

Esplugues de Llobregat 2.056 9,1 8 0,4% -17 -0,8% 

Gavà 2.137 9,8 -32 -1,5% -85 -3,8% 

Martorell 1.691 13,0 18 1,1% 33 2,0% 

Molins de Rei 960 7,8 -19 -1,9% 30 3,2% 

Olesa de Montserrat 1.264 11,5 16 1,3% -29 -2,2% 

Palma de Cervelló, la 143 9,7 -4 -2,7% -1 -0,7% 

Pallejà 446 8,2 -15 -3,3% 12 2,8% 

Papiol, el 195 9,5 1 0,5% 41 26,6% 

Prat de Llobregat, el 3.462 11,0 42 1,2% 45 1,3% 

Sant Andreu de la Barca 1.362 10,4 -3 -0,2% -10 -0,7% 

Sant Boi de Llobregat 4.600 11,2 -24 -0,5% -118 -2,5% 

Sant Climent de Llobregat 154 7,6 2 1,3% 12 8,5% 

Sant Esteve Sesrovires 263 7,0 -2 -0,8% -33 -11,1% 

Sant Feliu de Llobregat 1.880 7,9 -32 -1,7% 2 0,1% 

Sant Joan Despí 1.396 8,3 -30 -2,1% 67 5,0% 

Sant Just Desvern 453 5,8 -20 -4,2% -21 -4,4% 

Sant Vicenç dels Horts 1.769 12,7 24 1,4% 73 4,3% 

Santa Coloma de Cervelló 298 7,7 9 3,1% 34 12,9% 

Torrelles de Llobregat 241 8,6 0 0,0% 9 3,9% 

Vallirana 732 10,7 -12 -1,6% -29 -3,8% 

Viladecans 3.431 10,5 15 0,4% -52 -1,5% 

BAIX LLOBREGAT 39.626 10,0 51 0,1% 115 0,3% 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 158.055 9,8 1.431 0,9% 1.786 1,1% 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 246.846 10,4 2.238 0,9% 1.017 0,4% 

CATALUNYA 395.214 10,8 1.532 0,4% -1.428 -0,4% 

 

Gràfic 3. Evolució mensual de l’atur registrat per àmbits territorials. (Febrer 2019 = Base 100) 
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Les taxes d’atur registrat estan calculades sobre la població activa estimada registral, seguint la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de 
Desenvolupament Local de la província de Barcelona. 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf
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ATUR REGISTRAT PER SEXE Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

 

Taula 3. Atur registrat per sexe, municipis i àmbits territorials. Febrer 2020 

  

Atur registrat (n) Taxa d'atur registral (%) 

Homes Dones Homes Dones 

Abrera 228 317 7,5 11,5 

Begues 100 122 5,8 8,1 

Castelldefels 1.220 1.511 8,1 10,2 

Castellví de Rosanes 31 43 6,9 10,6 

Cervelló 175 237 7,7 11,6 

Collbató 65 99 6,5 10,9 

Corbera de Llobregat 263 326 7,0 9,8 

Cornellà de Llobregat 2.184 2.523 9,5 11,8 

Esparreguera 484 765 9,1 15,5 

Esplugues de Llobregat 923 1.133 7,9 10,3 

Gavà 911 1.226 8,4 11,1 

Martorell 751 940 11,0 15,2 

Molins de Rei 426 534 6,5 9,2 

Olesa de Montserrat 529 735 9,2 14,1 

Palma de Cervelló, la 60 83 7,8 11,9 

Pallejà 186 260 6,5 10,1 

Papiol, el 83 112 7,7 11,6 

Prat de Llobregat, el 1.495 1.967 9,0 13,2 

Sant Andreu de la Barca 535 827 7,8 13,2 

Sant Boi de Llobregat 1.862 2.738 8,7 14,0 

Sant Climent de Llobregat 67 87 6,2 9,1 

Sant Esteve Sesrovires 120 143 6,0 8,1 

Sant Feliu de Llobregat 800 1.080 6,6 9,2 

Sant Joan Despí 594 802 6,7 10,1 

Sant Just Desvern 207 246 5,0 6,8 

Sant Vicenç dels Horts 727 1.042 10,0 15,7 

Santa Coloma de Cervelló 123 175 6,0 9,6 

Torrelles de Llobregat 109 132 7,4 10,0 

Vallirana 303 429 8,4 13,1 

Viladecans 1.378 2.053 8,2 12,9 

BAIX LLOBREGAT 16.939 22.687 8,2 11,9 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 70.582 87.473 8,6 11,0 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 108.030 138.816 8,9 11,9 

CATALUNYA 171.979 223.235 9,1 12,7 

 

Gràfic 4. Evolució mensual de l’atur registrat per sexe. Baix Llobregat. (Febrer 2019 = Base 100) 
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Les taxes d’atur registrat estan calculades sobre la població activa estimada registral, seguint la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de 
Desenvolupament Local de la província de Barcelona. 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf
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ATUR REGISTRAT PER EDAT Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

 

Taula 4. Atur registrat per grups d’edat, municipis i àmbits territorials.  Febrer 2020 

  

Atur registrat (n) Taxa d'atur registral (%) 

< 25 anys 
25 - 44 

anys 
> 44 anys < 25 anys 

25 - 44 
anys 

> 44 anys 

Abrera 42 204 299 10,7 7,2 11,6 

Begues 21 83 118 9,4 5,2 8,3 

Castelldefels 168 1.115 1.448 9,9 7,3 11,2 

Castellví de Rosanes 4 30 40 7,0 7,1 10,6 

Cervelló 26 141 245 9,1 6,8 12,7 

Collbató 10 59 95 7,8 6,3 11,2 

Corbera de Llobregat 33 227 329 7,0 6,5 10,5 

Cornellà de Llobregat 393 1.773 2.541 11,1 8,4 13,0 

Esparreguera 123 464 662 16,9 9,3 14,5 

Esplugues de Llobregat 140 788 1.128 13,8 6,8 11,2 

Gavà 172 779 1.186 10,7 7,5 12,0 

Martorell 150 669 872 16,4 10,5 15,1 

Molins de Rei 53 324 583 6,5 5,4 10,6 

Olesa de Montserrat 94 491 679 12,6 9,2 13,9 

Palma de Cervelló, la 6 48 89 6,3 6,7 13,4 

Pallejà 29 146 271 8,0 5,5 11,2 

Papiol, el 7 78 110 5,3 7,8 12,1 

Prat de Llobregat, el 330 1.390 1.742 16,7 8,9 12,5 

Sant Andreu de la Barca 88 530 744 10,0 8,3 12,7 

Sant Boi de Llobregat 393 1.734 2.473 15,3 8,1 14,5 

Sant Climent de Llobregat 13 46 95 9,4 4,7 10,5 

Sant Esteve Sesrovires 17 104 142 6,8 5,6 8,6 

Sant Feliu de Llobregat 139 683 1.058 10,1 5,4 10,7 

Sant Joan Despí 97 499 800 8,6 6,1 10,7 

Sant Just Desvern 20 169 264 3,9 4,4 7,7 

Sant Vicenç dels Horts 149 637 983 15,5 9,5 15,8 

Santa Coloma de Cervelló 30 102 166 11,1 5,4 9,7 

Torrelles de Llobregat 16 76 149 8,6 5,6 11,9 

Vallirana 50 273 409 10,8 8,2 13,3 

Viladecans 263 1.279 1.889 10,8 7,7 13,9 

BAIX LLOBREGAT 3.076 14.941 21.609 11,7 7,6 12,4 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 10.902 63.050 84.103 10,8 7,7 12,1 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 17.354 95.989 133.503 11,4 8,0 12,9 

CATALUNYA 29.277 154.236 211.701 12,1 8,5 13,2 

 

Gràfic 5. Evolució mensual de l’atur registrat per grups d’edat. Baix Llobregat. (Febrer 2019 = Base 100) 
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Les taxes d’atur registrat estan calculades sobre la població activa estimada registral, seguint la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de 
Desenvolupament Local de la província de Barcelona. 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf
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ATUR REGISTRAT PER SECTORS D’ACTIVITAT 

 
Gràfic 6. Variació de l’atur registrat per sectors d’activitat. Baix Llobregat. Febrer 2020. Xifres absolutes 
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Taula 5. Atur registrat per sectors d’activitat. Febrer 2020 

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Agricultura 237 11 4,9% 0 0,0%

Indústria 4.434 -151 -3,3% -127 -2,8%

Construcció 3.047 -50 -1,6% -35 -1,1%

Serveis a la producció 12.652 22 0,2% 205 1,6%

Transport i comunicacions 1.797 -32 -1,7% 84 4,9%

Comerç, restauració i hoteleria 9.691 75 0,8% 15 0,2%

Administració pública i educació 2.897 53 1,9% 213 7,9%

Sanitat i serveis socials 2.568 85 3,4% 140 5,8%

SOA - Sense ocupació anterior 2.303 38 1,7% -380 -14,2%

SECTORS D'ACTIVITAT

Atur 

registrat 

(n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

 
 
Taula 6. Atur registrat per activitat econòmica anterior (CCAE-09). Activitats que més baixen i més pugen. Febrer 2020 

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

41 - Construcció d'immobles 1.089 -35 -3,1% -75 -6,4%

38 - Tractament de residus 300 -22 -6,8% -16 -5,1%

51 - Transport aeri 205 -19 -8,5% 36 21,3%

25 - Productes metàl·lics, exc. maquinària 519 -17 -3,2% 23 4,6%

14 - Confecció de peces de vestir 210 -16 -7,1% -22 -9,5%

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

84 - Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 2.213 66 3,1% 156 7,6%

56 - Serveis de menjar i begudes 2.884 52 1,8% -32 -1,1%

SA - Sense ocupació anterior 2.303 38 1,7% -380 -14,2%

86 - Activitats sanitàries 643 36 5,9% 70 12,2%

88 - Serveis socials sense allotjament 544 34 6,7% 98 22,0%

ACTIVITATS QUE MÉS BAIXEN EN EL MES

Atur 

registrat 

(n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

ACTIVITATS QUE MÉS PUGEN EN EL MES

Atur 

registrat 

(n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

 
 
Les taxes d’atur registrat estan calculades sobre la població activa estimada registral, seguint la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de 
Desenvolupament Local de la província de Barcelona. 
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RECULL DE NOTÍCIES SOBRE EL MERCAT DE TREBALL 

 
GENERALITAT DE CATALUNYA 
Valoració de les darreres dades per part del Conseller de Treball, Afers Socials i Famílies. 
El secretari general de Treball, Afers Socials i Famílies, Josep Ginesta, fa les seves valoracions sobre les dades d'atur 
registrat d'aquest mes. 
 
Més informació 
 
 
OBSERVATORI SOCIAL LA CAIXA 
Per què hi ha menys dones en ocupacions manuals?. 
A Europa, el 64,6% de les persones treballadores en ocupacions manuals són homes. Així ho expressa un article 
publicat per l’Observatori Social de La Caixa que analitza la masculinització d’aquest tipus d’ocupacions. En aquest 
sentit, la qualificació i les oportunitats de formació de les ocupacions manuals tradicionalment masculinitzades són més 
elevades i estan més ben remunerades que les ocupades per dones. Per altra banda, les dones ocupen el 75,9% de les 
posicions administratives, comercials i del sector de serveis. Segons l’article, la segregació per gènere d’aquestes 
posicions laborals no es redueix als països on la formació professional està més estesa, ja que els factors individuals 
sobre la reproducció de classe en l’àmbit familiar tenen més influència en les aspiracions ocupacionals. Per tant, la clau 
per revertir aquesta situació sembla estar en els estereotips de gènere que es configuren en la infància. 
 
Més informació 
 
 
GENERALITAT DE CATALUNYA. OBSERVATORI DEL TREBALL I DEL MODEL PRODUCTIU 
Evolució de la bretxa salarial de gènere a Catalunya. 
L’Observatori de Treball i Model Productiu ha publicat l’informe que elabora anualment en què quantifica la bretxa 
salarial de gènere no ajustada. Els resultats mostren que les dones guanyen de mitjana un 23% menys que els homes 
(21.801 i 28.323 euros anuals respectivament). A més, les dones pateixen el fenomen del terra enganxós, atès que el 
50% cobra menys de 18.866 euros, mentre que només el 25% dels homes percep menys de 17.761. L’estudi també 
apunta l’existència d’un sostre de vidre femení, ja que la diferència entre els homes i les dones amb millor remuneració 
és de 10.000 euros (48.109 i 38.780, respectivament). Els resultats també mostren que les divergències retributives 
s’amplien al llarg de la vida laboral, assolint una bretxa salarial més elevada en el grup de 55 i més anys (29,2%). 
L’anàlisi es basa en les dades de la darrera Enquesta anual d’estructura salarial de l’INE, que fa referència als guanys 
de 2017. 
 
Més informació 
 
 
EUROSTAT 
Publicació de les dades mensuals europees d'atur (gener 2020). 
L'oficina estadística de la Unió Europea ha publicat les dades d'atur corresponents al mes de gener de 2020. Cal 
recordar però que aquestes dades són estimacions a partir d'enquestes sobre l'activitat econòmica de la població. Per 
això no són comparables amb les dades d'atur registrat publicades de la comarca, que es calculen seguint una 
metodologia diferent. 
 
Més informació 

 
 

 
Amb la col·laboració de:  

 

https://govern.cat/salapremsa/notes-premsa/383088/josep-ginesta-ha-pujat-atur-suma-tendencia-al-menor-dinamisme-economic-impacte-mesures-preventives-del-coronavirus
https://govern.cat/salapremsa/notes-premsa/383088/josep-ginesta-ha-pujat-atur-suma-tendencia-al-menor-dinamisme-economic-impacte-mesures-preventives-del-coronavirus
https://observatoriosociallacaixa.org/ca/-/mujeres-y-ocupaciones-manuales?_ga=2.118438987.391037986.1579766185-902692468.1579766185
https://observatoriosociallacaixa.org/ca/-/mujeres-y-ocupaciones-manuales?_ga=2.118438987.391037986.1579766185-902692468.1579766185
http://observatoritreball.gencat.cat/web/.content/02_-_ambits_tematics_emo/mercat_de_treball/salaris/Bretxa_salarial/arxius/Evolucio-bretxa-salarial-de-genere-2017.pdf
http://observatoritreball.gencat.cat/web/.content/02_-_ambits_tematics_emo/mercat_de_treball/salaris/Bretxa_salarial/arxius/Evolucio-bretxa-salarial-de-genere-2017.pdf
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10493867/3-03032020-BP-EN.pdf/af09316f-78d0-037c-b27b-fa7844dc2c96
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10493867/3-03032020-BP-EN.pdf/af09316f-78d0-037c-b27b-fa7844dc2c96

